

Antreprenor: "FLY COM CONSTRUCT" SRL

Investitor: Primăria comunei Cocieri.

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1

Devizul: Reparația fațadei (actualizat etapa 4)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.		Demolare				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,34 16,22
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	0,00	0,00
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,06	7,21
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,06	9,01
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,34 16,22
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	0,00	0,00
1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,06	7,21
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,06	9,01
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			533,33 531,53
1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	0,00	0,00
1.3.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	60,06	372,37
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	60,06	159,16
1.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	12,00	1,80
1.4	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (Transportare gunoi demontat si incarcare in automobil pentru evacuare))	t			98,50 98,50
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,640	60,06	98,50
1.5	Tsl50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			148,35 0,00
1.5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	575,00	148,35
Capitol 1.		TOTAL Demolare				38 970,33
Capitol 2.		Lucrări de reparație a fațadei.				
1.6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			52,08 45,05
1.6.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	3 682,00	1,10
1.6.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	3 682,00	0,37
1.6.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	3 681,74	1,10
1.6.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	3 454,39	0,35
1.6.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	20,08	0,06
1.6.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	60,06	45,05
1.6.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	0,90	4,05
1.7	RCsJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			25,46 21,02
1.7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,300	1,93	2,51
1.7.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	3 374,06	1,01
1.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	167,10	0,84
1.7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	0,00	0,00
1.7.5	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
1.7.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,210	60,06	12,61
1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	60,06	8,41
1.7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,00	0,08
1.7.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (pentru fisuri plasa metalice VR 100x100x5mm)	kg			16,79 2,70
1.8.1	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x5mm	kg	1,010	13,04	13,17
1.8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	13,05	0,07
1.8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	31,33	0,31

1.8.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	1,77	0,53
1.8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,06	2,40
1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,06	0,30
1.8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.9	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			5,83
						1,80
1.9.1	2416586105303	Betoncontact	kg	0,150	25,24	3,79
1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,82	0,24
1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,06	1,80
1.10	CF16C	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti din caramida, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2			293,43
						72,07
1.10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,200	1,93	73,65
1.10.2	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,042	167,10	7,02
1.10.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,019	167,10	3,17
1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	0,00	0,00
1.10.5	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,750	16,73	46,02
1.10.6	2222222222992	Material marunt (gamituri, furtune etc.)	%	2,000	0,00	2,60
1.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	60,06	15,02
1.10.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,950	60,06	57,06
1.10.9	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,190	180,00	34,20
1.10.10	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,030	50,00	1,50
1.10.11	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,190	50,00	9,50
1.10.12	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,190	50,00	9,50
1.10.13	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,190	180,00	34,20
1.11	CF16C1	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti din caramida, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm, pentru fiecare 1,5 cm grosime in plus sau in minus, se adauga sau se scade.	m2			132,15
						38,44
1.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,200	1,93	31,23
1.11.2	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,018	167,10	3,01
1.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	167,10	1,34
1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	0,00	0,00
1.11.5	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,170	16,73	19,58
1.11.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	1,10
1.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	60,06	7,81
1.11.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,510	60,06	30,63
1.11.9	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,080	180,00	14,40
1.11.10	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,013	50,00	0,65
1.11.11	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,080	50,00	4,00
1.11.12	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,080	50,00	4,00
1.11.13	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,080	180,00	14,40
1.12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			5,83
						1,80
1.12.1	2416586105303	Betoncontact	kg	0,150	25,24	3,79
1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,82	0,24
1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,06	1,80
1.13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,81
						102,10
1.13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,93	20,24
1.13.2	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	167,10	5,01
1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	0,00	0,00
1.13.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.13.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,06	84,08
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,06	18,02
1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,05
1.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			46,00
						39,64
1.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,93	1,89
1.14.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	3 374,06	3,37
1.14.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
1.14.4	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	167,10	1,04
1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.14.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	60,06	26,43
1.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	60,06	13,21
1.14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
1.14.9	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.15	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2			387,88

		suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, (Vata minerala 100mm, densitate 135kg/m3, cornier aluminiu cu plasa-483m.l.)				138,74
1.15.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	3,31	13,24
1.15.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	3,98	19,92
1.15.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* gr.100mm densitate 135kg/m3	m2	1,070	172,72	184,81
1.15.4	2614122601913	Împăslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	7,15	7,86
1.15.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,403	2,81	1,13
1.15.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	2,29	18,32
1.15.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,45
1.15.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,06	113,63
1.15.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,06	25,11
1.15.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	12,00	0,30
1.15.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	12,00	0,04
1.15.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,030	18,00	0,54
1.15.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	25,00	0,53
1.16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg/m3, 30mm)	m2			299,42 175,56
1.16.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	3,31	13,24
1.16.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	3,98	19,92
1.16.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. 135 kg/m3* gr.30mm	m2	1,070	52,22	55,87
1.16.4	2614122601913	Împăslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	7,15	9,08
1.16.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	2,29	18,32
1.16.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	1,16
1.16.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,06	143,78
1.16.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,06	31,77
1.16.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	12,00	0,30
1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	12,00	0,04
1.16.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,300	18,00	5,40
1.16.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	25,00	0,53
1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,23 7,21
1.17.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	33,20	13,78
1.17.2	810741	Hirtie pentru stăfuit uscată	buc	0,050	4,82	0,24
1.17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,06	7,21
1.18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			131,94 73,27
1.18.1	26531021008311	Tinc	kg	2,300	25,44	58,52
1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	0,00	0,00
1.18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,06	73,27
1.18.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
1.19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			99,26 4,20
1.19.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	93,19	95,05
1.19.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	60,06	4,20
	Capitol 2.	TOTAL Lucrări de reparație a fațadei.				995 744,60
	Capitol 3.	Lucrări de reparație la tavane				
1.20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			5,83 1,80
1.20.1	2416586105303	Betoncontact	kg	0,150	25,24	3,79
1.20.2	810741	Hirtie pentru stăfuit uscată	buc	0,050	4,82	0,24
1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,06	1,80
1.21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Tencuirea tavanelor cu amestec uscat pentru lucrari exterioare)	m2			143,92 91,89
1.21.1	2653102100831	Amestec uscat pentru lucrări exterioare	kg	7,140	7,09	50,59
1.21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,00	0,00
1.21.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,06	91,89
1.21.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.21.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	25,00	0,49
1.22	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,30 12,01
1.22.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,15	7,86
1.22.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	42,82	6,42
1.22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	0,00	0,00
1.22.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	60,06	12,01
1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,23 7,21
1.23.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	33,20	13,78

1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,82	0,24
1.23.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,06	7,21
1.24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la tavan	m2			131,94 73,27
1.24.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	25,44	58,52
1.24.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	0,00	0,00
1.24.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,06	73,27
1.24.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
1.25	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T (imbracarea coloanelor cu elemente decorative speciale din poliuretan, Coloane d350mm, 6m innaltime, 3 buc)	m			892,14 141,14
1.25.1	2874116312400	Elemente liniare din poleuretan pentru coloane	m	1,020	702,93	716,99
1.25.2	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	1,700	15,54	26,43
1.25.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,800	1,93	3,47
1.25.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	3 374,06	1,69
1.25.5	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
1.25.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	167,10	0,67
1.25.7	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,150	3,21	0,48
1.25.8	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,120	9,64	1,16
1.25.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	0,00	0,00
1.25.10	7122030012940	Pietrar	h-om	2,200	60,06	132,13
1.25.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,06	9,01
1.25.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.26	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faluite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2			497,09 72,07
1.26.1	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,027	5 690,37	153,64
1.26.2	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,010	3 682,00	36,82
1.26.3	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,013	5 690,37	73,97
1.26.4	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,400	45,79	155,69
1.26.5	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,190	20,08	3,82
1.26.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,660	60,06	39,64
1.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	60,06	32,43
1.26.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,040	18,00	0,72
1.26.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.27	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Vopsirea stresinei si a frontonului cu lac exterior Pinotex)	m2			196,85 75,08
1.27.1	2430116103000	Lac exterior Pinotex	kg	0,360	315,31	113,51
1.27.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,120	16,87	2,02
1.27.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	16,73	0,33
1.27.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,82	2,41
1.27.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	12,05	0,60
1.27.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,200	14,46	2,89
1.27.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,250	60,06	75,08
	Capitol 3.	TOTAL Lucrări de reparație la tavane				69 060,86
	Capitol 4.	Lucrări de reparație la soclu				
1.28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2			127,81 102,10
1.28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,93	20,24
1.28.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	167,10	5,01
1.28.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	0,00	0,00
1.28.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.28.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,06	84,08
1.28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,06	18,02
1.28.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,05
1.28.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polisteren extrudat 50mm)	m2			228,30 103,18
1.29.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	3,31	13,24
1.29.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	3,98	15,94
1.29.3	2521302602907	Polisteren extrudat 50mm	m2	1,070	67,20	71,90
1.29.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	7,15	7,86
1.29.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	2,81	0,00
1.29.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	2,29	13,74
1.29.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	1,23
1.29.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,06	85,29

1.29.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,06	17,90
1.29.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	12,00	0,30
1.29.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	12,00	0,04
1.29.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,023	18,00	0,41
1.29.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	25,00	0,45
1.30	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Soclu)	m2			446,54 174,17
1.30.1	2670112202051	Placi din ceramica granit dimensiuni pînă la 40*40cm	m2	1,020	214,23	218,51
1.30.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	2,78	12,23
1.30.3	24302261000001	Fuga	kg	0,430	84,35	36,27
1.30.4	4100126202818	Apă	m3	0,002	0,00	0,00
1.30.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	2,67
1.30.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	60,06	174,17
1.30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	12,00	0,30
1.30.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	50,00	0,55
1.30.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	25,00	1,83
Capitol 4.		TOTAL Lucrări de reparație la soclu				121 198,99
Capitol 5.		Țimplărie.				
1.31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (350mm, culoare alba)	m			160,78 24,02
1.31.1	2743123549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (350mm, culoare alba)	m	1,000	134,96	134,96
1.31.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,42	1,67
1.31.3	7422010060100	Țimplar	h-om	0,320	60,06	19,22
1.31.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,06	4,80
1.31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.32	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (placarea fatadei cu panouri etalbond, Etalbond 4mm grosime, 0,3\0,5mm; cu caracteristici B1, fara izolare termica (K pentru vata minerala=0; K pentru pelicula anticondens=0; K pentru suruburi= 0.2kg, pereti exteriori,)	m2			1 297,50 100,72
1.32.1	2811236304899	Panouri metalice Etalbond 4mm grosime, 0,3\0,5mm; cu caracteristici B1, fara izolare termica	m2	1,100	1 044,35	1 148,79
1.32.2	2521302602900	Placi termoizolante (cantitate zero)	m2	0,000	0,00	0,00
1.32.3	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	1,100	7,15	7,86
1.32.4	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	kg	0,200	60,25	12,05
1.32.5	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,500	0,00	5,84
1.32.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	60,06	100,72
1.32.7	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,020	575,00	11,50
1.32.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	12,00	2,75
1.32.9	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,040	25,00	1,00
1.32.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,275	25,00	6,88
1.32.11	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,004	25,00	0,11
Capitol 5.		TOTAL Țimplărie.				10 085,65
Capitol 6.		Execuția pereului				
1.33	TsE06B	Pregătirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2			927,34 542,34
1.33.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	0,00	0,00
1.33.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	60,06	542,34
1.33.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	275,00	385,00
1.34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			490,33 59,46
1.34.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	265,10	304,87
1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	0,00	0,00
1.34.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	60,06	59,46
1.34.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
1.34.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	275,00	115,50
1.35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase VR 150x150x5mm)	kg			15,89 1,80
1.35.1	2873122004100	Plase VR 150x150x5mm	kg	1,010	13,04	13,17
1.35.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	13,05	0,07
1.35.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	31,33	0,31
1.35.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,77	0,53
1.35.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	60,06	1,50
1.35.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,06	0,30
1.35.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3			1 540,77 270,27

1.36.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,025	1 205,02	1 235,15
1.36.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	0,00	0,00
1.36.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase)	%	1,000	0,00	12,35
1.36.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	60,06	231,23
1.36.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	60,06	39,04
1.36.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	12,00	3,00
1.36.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	50,00	20,00
	Capitol 6.	TOTAL Execuția pereului				26 332,90

APROBAT:

Intocmit: "FLY COM CONSTRUCT " SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria comunei Cocieri.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

"FLY COM CONSTRUCT" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria com.Cocieri

Obiectul: Lucrări de reconstrucție a Casei de Cultura situate în c. Cocieri, s. Cocieri, str. Renasterii, 69.

Deviz local Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2025-01-21

Valoarea de deviz 1 759 200,00 (Lei)

Devizul: Reparația fațadei (actualizat etapa 4)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Demolare				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 348,200	16,34	22 024,46
					16,22	21 862,68
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	108,300	16,34	1 769,21
					16,22	1 756,21
1.3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	3,000	533,33	1 599,99
					531,53	1 594,59
1.4	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (Transportare gunoi demontat si incarcare in automobil pentru evacuare))	t	55,000	98,50	5 417,41
					98,50	5 417,41
1.5	Tsl50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	55,000	148,35	8 159,25
					0,00	0,00
	Capitol 1.	TOTAL Demolare				38 970,33
		Inclusiv salariul				30 630,90
	Capitol 2.	Lucrări de reparație a fațadei.				
1.6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	1 403,300	52,08	73 081,07
					45,05	63 211,65
1.7	RCsJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	200,000	25,46	5 092,43
					21,02	4 204,20
1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (pentru fisuri plasa metalice VR 100x100x5mm)	kg	309,300	16,79	5 192,34
					2,70	835,95
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	103,100	5,83	600,97
					1,80	185,77
1.10	CF16C	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti din caramida, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2	103,100	293,43	30 252,69
					72,07	7 430,62
1.11	CF16C1	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti din caramida, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm, pentru fiecare 1,5 cm grosime in plus sau in minus, se adauga sau se scade.	m2	103,100	132,15	13 624,52
					38,44	3 963,00
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	1 294,690	5,83	7 546,72
					1,80	2 332,77
1.13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 231,900	127,81	157 445,71
					102,10	125 779,45
1.14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	251,140	46,00	11 552,72
					39,64	9 955,09
1.15	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, (Vata minerala 100mm, densitate 135kg/m3, cornier aluminiu cu plasa-483m.l.)	m2	1 197,200	387,88	464 375,55
					138,74	166 097,85
1.16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine	m2	87,900	299,42	26 318,75

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg/m ³ , 30mm)			175,56	15 431,32
1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 285,100	21,23	27 279,03
					7,21	9 261,97
1.18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	1 285,100	131,94	169 555,79
					73,27	94 163,39
1.19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	38,550	99,26	3 826,32
					4,20	162,07
	Capitol 2.	TOTAL Lucrări de reparație a fațadei.				995 744,60
		Inclusiv salariul				503 015,10
	Capitol 3.	Lucrări de reparație la tavane				
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	108,300	5,83	631,28
					1,80	195,13
1.21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Tencuirea tavanelor cu amestec uscat pentru lucrari exterioare)	m2	108,300	143,92	15 586,31
					91,89	9 951,88
1.22	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	108,300	26,30	2 848,24
					12,01	1 300,90
1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	108,300	21,23	2 298,90
					7,21	780,54
1.24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la tavan	m2	108,300	131,94	14 289,08
					73,27	7 935,49
1.25	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T (imbracarea coloanelor cu elemente decorative speciale din poliuretan, Coloane d350mm, 6m inaltime, 3 buc)	m	18,000	892,14	16 058,49
					141,14	2 540,54
1.26	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faluite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2	25,000	497,09	12 427,28
					72,07	1 801,80
1.27	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Vopsirea stresinei si a frontonului cu lac exterior Pinotex)	m2	25,000	196,85	4 921,29
					75,08	1 876,88
	Capitol 3.	TOTAL Lucrări de reparație la tavane				69 060,86
		Inclusiv salariul				26 383,16
	Capitol 4.	Lucrări de reparație la soclu				
1.28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2	151,000	127,81	19 298,89
					102,10	15 417,40
1.29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polisteren extrudat 50mm)	m2	151,000	228,30	34 473,02
					103,18	15 580,65
1.30	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Soclu)	m2	151,000	446,54	67 427,08
					174,17	26 300,27
	Capitol 4.	TOTAL Lucrări de reparație la soclu				121 198,99
		Inclusiv salariul				57 298,32
	Capitol 5.	Timplărie.				
1.31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (350mm, culoare alba)	m	30,450	160,78	4 895,66
					24,02	731,53
1.32	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (placarea fatadei cu panouri etalbond, Etalbond 4mm grosime, 0,3\0,5mm; cu caracteristici B1, fara izolare termica (K pentru vata minerala=0; K pentru pelicula anticondens=0; K pentru suruburi= 0.2kg, pereti exteriori,)	m2	4,000	1 297,50	5 189,99
					100,72	402,88
	Capitol 5.	TOTAL Timplărie.				10 085,65
		Inclusiv salariul				1 134,41
	Capitol 6.	Execuția pereului				

1.33	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	1,100	927,34 542,34	1 020,08 596,58
1.34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	11,000	490,33 59,46	5 393,62 654,05
1.35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase VR 150x150x5mm)	kg	187,000	15,89 1,80	2 970,77 336,94
1.36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	11,000	1 540,77 270,27	16 948,43 2 972,97
	Capitol 6.	TOTAL Execuția pereului				26 332,90
		Inclusiv salariul				4 560,54

Total manopera (ore)	10 373,334
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 261 393,34
Asigurari sociale	24,000%	149 525,38
Total		1 410 918,73
Cheltuieli de transport	2,000%	12 105,93
Total		1 423 024,66
Cheltuieli de regie	2,000%	28 460,49
Total		1 451 485,15
Beneficiu de deviz	1,000%	14 514,85

Total Deviz fara TVA	1 466 000,00
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	1 466 000,00
TVA (20%)	293 200,00
TOTAL GENERAL	1 759 200,00
Inclusiv salariul	623 022,43

Intocmit: "FLY COM CONSTRUCT " SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria comunei Cocieri.
(functia, semnatura, numele, prenumele)

"FLY COM CONSTRUCT" SRL

Obiectivul: Primăria com.Cocieri

Obiectul: Lucrări de reconstrucție a Casei de Cultura situate în c. Cocieri, s. Cocieri, str. Renasterii, 69.

Devizul local de resurse Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2025-01-21

Valoarea de deviz 1 759 200,00 (Lei)

Deviz: Reparația fațadei (actualizat etapa 4)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	39,600	60,06	2 378,38
2	7122050013400	Zidar	h-om	2 285,725	60,06	137 280,61
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 018,149	60,06	121 210,00
4	7123010010200	Betonist	h-om	60,950	60,06	3 660,66
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,047	60,06	1 023,84
6	7124010010700	Dulgher	h-om	1 068,975	60,06	64 202,64
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 689,955	60,06	161 558,70
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,433	60,06	4 590,55
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	167,208	60,06	10 042,51
10	7422010060100	Timplar	h-om	9,744	60,06	585,22
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,023	60,06	6 668,04
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	791,991	60,06	47 567,00
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	591,927	60,06	35 551,12
14	9310060019930	Muncitor	h-om	444,608	60,06	26 703,16
Total manopera						623 022,43
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 186,800	2,29	25 612,60
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,250	12,05	15,06
3	1411112205747	Praf de travertin	kg	2,160	9,64	20,82
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,650	265,10	3 353,57
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	46,900	167,10	7 836,77
6	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	6,186	167,10	1 033,66
7	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	39,321	93,19	3 664,25
8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,000	16,87	50,61
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,140	3 682,00	516,70
10	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,675	5 690,37	3 841,00
11	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,250	3 682,00	920,50
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,421	3 682,00	1 550,09
13	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,325	5 690,37	1 849,37
14	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,421	3 681,74	1 549,97
15	2010237318750	Distantieri	buc	148,890	1,77	263,14
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,140	3 454,39	484,75
17	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	85,000	45,79	3 892,21
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	113,73
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	135,87
20	2222222222992	Material marunt (garnituri, furtune etc.)	%	2,000	0,00	267,77
21	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,500	0,00	23,37
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	403,19
23	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,000	0,00	3 224,18
24	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	16,73	8,37
25	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	404,152	16,73	6 762,96
26	2416586105303	Betonocontact	kg	225,914	25,24	5 702,32
27	2430116103000	Lac exterior Pinotex	kg	9,000	315,31	2 837,82

28	24302261000001	Fuga	kg	64,930	84,35	5 476,94
29	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	578,261	33,20	19 199,60
30	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,000	14,46	72,30
31	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,245	42,82	695,58
32	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	5 744,400	3,31	19 012,74
33	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	664,400	2,78	1 846,75
34	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	7 029,500	3,98	28 009,73
35	2521302602900	Placi termoizolante (cantitate zero)	m2	0,000	0,00	0,00
36	2521302602907	Polisteren extrudat 50mm	m2	161,570	67,20	10 857,49
37	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. 135 kg/m3* gr.30mm	m2	94,053	52,22	4 911,21
38	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	kg	0,800	60,25	48,20
39	2551447335247	Praf de freat	kg	2,700	3,21	8,68
40	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	4,400	7,15	31,46
41	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	119,130	7,15	851,75
42	2614122601913	Împăslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 594,653	7,15	11 401,42
43	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20 667,607	1,93	39 847,80
44	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,320	3 374,06	1 080,17
45	2653102100831	Amestec uscat pentru lucrări exterioare	kg	773,262	7,09	5 478,96
46	26531021008311	Tink	kg	3 204,820	25,44	81 536,97
47	2663102100000	Beton C16/20	m3	11,275	1 205,02	13 586,60
48	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,256	0,00	0,00
49	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,072	0,00	0,00
50	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,800	0,00	0,00
51	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	33,190	0,00	0,00
52	2670112202051	Placi din ceramica granit dimensiuni pînă la 40*40cm	m2	154,020	214,23	32 995,46
53	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,500	4,82	60,25
54	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* gr.100mm densitate 135kg/m3	m2	1 281,004	172,72	221 254,36
55	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,482	13,05	32,39
56	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	483,000	2,81	1 358,06
57	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,963	31,33	155,49
58	2743123549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (350mm, culoare alba)	m	30,450	134,96	4 109,60
59	2811236304899	Panouri metalice Etalbond 4mm grosime, 0,3\0,5mm; cu caracteristici B1, fara izolare termica	m2	4,400	1 044,35	4 595,14
60	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x5mm	kg	312,393	13,04	4 073,08
61	2873122004100	Plase VR 150x150x5mm	kg	188,870	13,04	2 462,55
62	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,750	20,08	95,40
63	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,210	20,08	84,55
64	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	121,800	0,42	50,88
65	2874116312400	Elemente liniare din poleuretan pentru coloane	m	18,360	702,93	12 905,76
66	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	30,600	15,54	475,67
67	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,100	0,00	0,00
68	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	86,730	0,00	0,00
69	4100126202818	Apă	m3	6,976	0,00	0,00
70	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	144,975	4,82	698,79
Total materiale					605 296,45	
Utilaje						
1	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,080	575,00	46,00
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,620	275,00	1 270,50
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	6 314,850	0,90	5 683,37
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,310	50,00	115,50
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	27,837	180,00	5 010,66
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,554	12,00	450,64
7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,565	12,00	174,78
8	2922140007000	Macara	h-ut	3,048	12,00	36,57
9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	65,759	18,00	1 183,66
10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,000	18,00	18,00

11	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,018	25,00	0,44
12	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,160	25,00	4,00
13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,191	12,00	290,29
14	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,540	275,00	423,50
15	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,817	25,00	795,42
16	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,400	50,00	220,00
17	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,023	25,00	275,58
18	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	27,837	180,00	5 010,66
19	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	27,837	50,00	1 391,85
20	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	27,837	50,00	1 391,85
21	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,614	50,00	580,72
22	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,661	50,00	83,05
23	2952270004000	Malaxor	h-ut	4,433	50,00	221,67
24	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	8,360	25,00	209,01
25	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,100	25,00	27,50
26	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,190	575,00	8 159,25
Total utilaje						33 074,46
Total						1 261 393,34
Asigurari sociale				24,000%		149 525,38
Total						1 410 918,73
Cheltuieli de transport				2,000%		12 105,93
Total						1 423 024,66
Cheltuieli de regie				2,000%		28 460,49
Total						1 451 485,15
Beneficiu de deviz				1,000%		14 514,85
TOTAL Deviz fara TVA						1 466 000,00
Total						1 466 000,00
TVA				20%		293 200,00
TOTAL Deviz						1 759 200,00

Intocmit: "FLY COM CONSTRUCT " SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria comunei Cocieri.
(functia, semnatura, numele, prenumele)

"FLY COM CONSTRUCT" SRL